
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI  
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 25   del 24/10/2018  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Determina di ammissione ed esclusione dei concorren ti a seguito 
della verifica di regolarità della documentazione a mministrativa per 
l'appalto del servizio di Tesoreria Comunale 01.01. 2019 - 31.12.2021 

mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett.b) del 
D.Lgs. n. 50/2016 - Cig: Z5024F6EEB      

 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• Vista  la determina del Responsabile del servizio n. 19 del 19.09.2018, con cui è stato indetto l'appalto del 
servizio di tesoreria comunale periodo 01.01.2019-31.12.2021, con procedura negoziata ai sensi dell’art. 
40 c.2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 in ragione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 95 del D.Lgs. citato, con prezzo a base di gara pari a € 7.500,00 (euro 
settemilacinquecento/00); 

• Visto  il  decreto sindacale n. 1 del 24.01.2018 con cui è stato nominato quale Responsabile del Servizio 
finanziario e del procedimento la dott.ssa LAURA SASSETTI, e che la stessa ha dichiarato, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con l’oggetto della presente gara; 

• Visto  che in data 10.10.2018 sono state trasmesse le lettere di invito a n. 5 operatori economici 
individuati tramite indagine di mercato oppure elenco degli operatori economici; 

• Dato che  la data ultima per la presentazione delle offerte è stata fissata per le ore 18,00 del 23.10.2018;  

• Visto  il verbale di gara n. 1 del 24.10.2018 redatto dalla Commissione di gara, dal quale risulta che, entro 
il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 18,00 del giorno 
23.10.2018, sono pervenute alla Stazione Appaltante, le offerte delle seguenti n. 1 Società: 

• Visto  il verbale sopra citato, ove si attesta che: 

− la documentazione prodotta dall’ operatore economico risulta essere completa e correttamente 
formulata, consentendo l’ammissione alla successiva fase di gara per l’accertamento della regolarità 
della documentazione tecnica  

− Visti  

− l’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina i criteri di selezione degli operatori economici e le 
modalità di soccorso istruttorio circa le carenze di qualsiasi elemento formale della documentazione, 
ad eccezione delle irregolarità attinenti all’offerta economica e all’offerta tecnica; 

− l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui, al fine di consentire ricorso ai sensi dell’art. 120, comma 
2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010 sono pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei 
relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni a seguito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di 
esclusione di cui all'art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
professionali; 

DETERMINA 

sulla base delle motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente riportate, 

1) di approvare il verbale di gara n. 1 del 24.10.2018 con il quale la Commissione di gara ha valutato i 
requisiti di ammissione e la documentazione amministrativa della ditta partecipante; 

 Ragione/Denominazione Sociale  

1 
DITTA  CREDIT AGRICOLE - CARIPARMA. 
Via Università n. 1 - Parma (PR) 
Protocollo nr.  1483 del 23/10/2018 – h. 14,50 



2) di ammettere alla successiva fase di gara, relativa  all’accertamento della regolarità della 
documentazione tecnica l’operatore economico di seguito elencato: 

 

3) che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del 
Comune di san Nazzaro Sesia, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR PIEMONTE entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sull’Albo pretorio 
comunale, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DITTA  CREDIT AGRICOLE - CARIPARMA. 
Via Università n. 1 - Parma (PR) 



 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24/10/2018 al 08/11/2018 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 

 


